
vote_result

18.05.2025/11:12 Seite 1 von 2

Kanton St.Gallen Gemeinde Benken BFS-Nr: 3312 Gde-Nr: 49

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total gültige Urne vorzeitig brieflich

gültig

brieflich

ungültig 

E-Voting

2'081 601 10 0 528 3 63

Vorlage 1

V. Nachtrag zum Finanzausgleichsgesetz 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

595 4 0 591
127

21.49 %

464

78.51 %
28.59

Vorlage 2

III. Nachtrag zum Gesetz über Ruhetag und Ladenöffnung 

Stimmzettel Stimmen
Stimm-

beteili-

eingegangen leer ungültig gültig Ja Nein gung %

601 3 0 598
195

32.61 %

403

67.39 %
28.88


