Gde-Nr: 49

Kanton St.Gallen Gemeinde Benken

BFS-Nr: 3312

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Stimmberechtigte	Stimmrechtsausweise						
Total	Total gültige	Urne	vorzeitig	brieflich gültig	brieflich ungültig	E-Voting	
2'081	601	10	0	528	3	63	

_ Vorlage 1 _

V. Nachtrag zum Finanzausgleichsgesetz							
Stimmzettel			Stim	Stimm- beteili-			
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %	
595	4	0	591	127 21.49 %	464 78.51 %	28.59	

Vorlage 2

III. Nachtrag zum Gesetz über Ruhetag und Ladenöffnung								
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %		
601	3	0	598	195 32.61 %	403 67.39 %	28.88		